
 

           Odborné učiliště a Praktická škola, Hlučín 
Příspěvková organizace 

Čs. armády 336/ 4a,  748 01 Hlučín 

 
    Telefon                                             Telefon - fax                                                  Bankovní spojení                                                     IČO 

                                                              KB Hlučín, č. účtu                      00601837 
 
e-mail:  http://

 

 

4. Vnitřní směrnice školy: 

 

 

Odměňování žáků za produktivní práci na odborném výcviku oborů K +P +C 

 
1. Vzhledem k tomu, že Odborné učiliště a Praktická škola Hlučín, v souladu s učebními plány a školním 

vzdělávacím programem provádí odborný výcvik také na produktivních činnostech, poskytuje žákům školy 
odměnu za produktivní činnost ve smyslu § 122 odst. 1 zákona č.  561/2004 Sb., (školský zákon) a vyhlášky č. 
13/2005 Sb., o středním vzdělávání ve znění předpisů, a to z prostředků získaných touto produktivní činností. 
Výše minimální mzdy vychází z Nařízení vlády 465/2022 Sb., o minimální mzdě. 
Dle Školského zákona není žák zaměstnancem subjektu, u něhož vykonává odborný výcvik, jejich vztah je 
upraven Smlouvou o obsahu a rozsahu praktického vyučování a podmínkách o jeho konání. 

 

2. Za produktivní činnost se považuje činnost, která přináší subjektu příjem.  
 

3. Minimální výše měsíční odměny za produktivní činnost na pracovišti odborného výcviku pro stanovenou týdenní 
pracovní dobu 40 hodin činí 30 % z výše minimální mzdy.  

 

4. Při jiné délce stanovené týdenní pracovní doby nebo v případě, že žák nevykonával produktivní činnost po dobu 
celého měsíce, se výše odměny za produktivní činnost úměrně upraví. 

 

5. Výpočet minimální hodinové mzdy je uveden ve vnitřní směrnici školy takto: 

 

a) minimální hodinová mzda činí od 1. 1. 2023                               103,80 Kč      

b) 30% z minimální hodinové mzdy činí                                                              31,14 Kč         

c) ředitel školy stanovil částku odměny za hodinu produktivní práce nejméně na       35,--  Kč 

 

Směrnice je novelizována vždy se změnou částky základní mzdy či na ni navazujících předpisů.  
 

6. Počet hodin produktivní práce na žáka a směnu sleduje vždy učitel odborného výcviku a zpracovává 
v měsíčních přehledech (tabulka-Docházka a produktivní činnost žáků za měsíc) dle docházky a odvedené práce 

za konkrétní měsíc. Výši odměny schvaluje vedoucí OV příslušného oboru. Vypracovanou a podepsanou 

výplatnici předá vedoucí OV na ekonomické oddělení školy nejpozději do třetího pracovního dne následujícího 

měsíce za měsíc předešlý. 

7. Odměna je vyplácena prostřednictvím ekonomického oddělení školy, nebo přímo subjektem na pracovišti OV 

(způsob je upřesněn ve Smlouvě o obsahu a rozsahu praktického vyučování). 
 

  

 

V Hlučíně dne: 3. ledna 2023      

                                        

 
Vypracovala Schválil: Mgr. Jindřich Honzík                         
                             vedoucí OV         ředitel OU a PrŠ                                
 



 

           Odborné učiliště a Praktická škola, Hlučín 
Příspěvková organizace 

Čs. armády 336/ 4a,  748 01 Hlučín 

 
    Telefon                                             Telefon - fax                                                  Bankovní spojení                                                     IČO 

                                                  KB Hlučín, č. účtu                    00601837 
 
e-mail:  http://

 

 

 

 
7. Vnitřní směrnice: 

 

Pokyn ke stanovení délky pracovní doby a produktivní práce 

žáků OU a PrŠ  Hlučín oborů: 
 

 

Cukrářské práce 29-51-E / 01 

Kuchařské práce 65-51-E / 01 

Pekařské práce 29-51-E / 02 

 

 

S účinností od 1.9.2008 je stanovena doba trvání odborného výcviku za směnu dle 

školského zákona č.561/2004, paragrafu 122 odst. 1 ve znění pozdějších předpisů 

a vyhlášky MŠMT 13/2005 sb. tak, že vyučování začíná nejdříve v 7.00 hodin, pro žáky 2. 

a 3. ročníků v 6.00 hodin a končí nejpozději ve 20.00 hodin, pro žáky 3. ročníků ve 22.00 

hodin. Zároveň musí mít mezi koncem jednoho a začátkem druhého vyučovacího dne 
odpočinek alespoň 12 hodin. Pracovní dobu (včetně víkendových dnů) rozvrhuje 

zaměstnavatel dle provozních podmínek – určí dny i začátek a konec směn.  
U žáků prvních ročníků trvá pracovní směna s nadpracováním doby na oddech a jídlo 6,5 

hodiny, u 2. a 3. ročníků 7,5 hodiny. Počet hodin produktivní práce na žáka a směnu sleduje 

učitel odborného výcviku a zpracovává v měsíčních přehledech (Docházka a produktivní činnost 
žáků za měsíc) podle docházky a množství odvedené práce dle Vnitřní směrnice školy: 

Odměňování žáků za produktivní práci na odborném výcviku. 

 

 

Aktualizováno: 

V Hlučíně 1.9. 2021                                        
 

 

 
 

Zpracovala Schválil: Mgr. Jindřich Honzík                                
                    vedoucí odborného výcviku                              ředitel OU a PrŠ                                
 

 

 


